
2 12.8.2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 41

SEZIONE I

REFERENDUM

Pubblicazione effettuata ai sensi dell’articolo 27 
della legge regionale 23 novembre 2007, n. 62 “Di -
sciplina dei referendum regionali previsti dalla Co -
stituzione e dallo Statuto”.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Visto l’articolo 75 dello Statuto sul referendum abro-
gativo;   

Vista la legge regionale 23 novembre 2007, n. 62 
(“Disciplina dei referendum regionali previsti dalla 
Costituzione e dallo Statuto”);

Vista la trasmissione da parte del Presidente del Colle-
gio di garanzia statutaria con nota del 3 agosto 2015 (prot. 
19243), ai sensi del comma 4 dell’articolo 27 della l.r. 
62/2007, della deliberazione 31 luglio 2015, n. 2 avente 
ad oggetto “Verifica di ammissibilità, ai sensi dell’articolo 
27 della legge regionale 23 novembre 2007, n. 62 (Disci-
plina dei referendum regionali previsti dalla Costituzione 
e dallo Statuto), del quesito referendario per l’abrogazione 
della legge regionale 16 marzo 2015, n. 28 (Disposizioni 
urgenti per il riordino dell’assetto istituzionale e organiz-
zativo del servizio sanitario regionale)”;

Visti i seguenti commi dell’articolo 27 della l.r. 62/ 
2007:

1) comma 4 per il quale la pubblicazione della deci-
sione di ammissibilità del Collegio di garanzia statutaria 
nel Bollettino Ufficiale della Regione Toscana avviene 
entro dieci giorni dalla trasmissione;

2) comma 5 per il quale unitamente alla decisione di 

ammissibilità del referendum abrogativo è pubblicato il 
quesito referendario;

Vista la formulazione del quesito referendario nei 
seguenti termini: “Volete che sia abrogata la legge 
regionale toscana n. 28 del 16 marzo 2015 (Disposizioni 
urgenti per il riordino dell’assetto istituzionale e organiz-
zativo del servizio sanitario regionale)?”;

Ricordato che ai sensi dell’articolo 29 della l.r. 62/2007, 
le firme per la presentazione della richiesta di referendum 
sono raccolte ed autenticate nei centottanta giorni succes-
sivi alla data della pubblicazione del quesito ed entro venti 
giorni dalla scadenza di tale termine, i delegati depositano 
i fogli contenenti le firme presso il Collegio di garanzia;

DISPONE

la pubblicazione integrale:
1. della deliberazione del Collegio di garanzia statu-

taria del 31 luglio 2015 n. 2 avente ad oggetto “Verifica 
di ammissibilità, ai sensi dell’articolo 27 della legge 
regionale 23 novembre 2007, n. 62 (Disciplina dei 
referendum regionali previsti dalla Costituzione e dallo 
Statuto), del quesito referendario per l’abrogazione della 
legge regionale 16 marzo 2015, n. 28 (Disposizioni 
urgenti per il riordino dell’assetto istituzionale e organiz-
zativo del servizio sanitario regionale)”;

2. del quesito referendario come di seguito formula-
to: “Volete che sia abrogata la legge regionale toscana n. 
28 del 16 marzo 2015 (Disposizioni urgenti per il riordi-
no dell’assetto istituzionale e organizzativo del servizio 
sanitario regionale)?”.

Il Presidente della Giunta regionale
Enrico Rossi

SEGUE ALLEGATO



312.8.2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 41



4 12.8.2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 41



512.8.2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 41



6 12.8.2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 41



712.8.2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 41



8 12.8.2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 41



912.8.2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 41



10 12.8.2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 41



1112.8.2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 41



12 12.8.2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 41



1312.8.2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 41



14 12.8.2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 41



1512.8.2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 41


